21-12-1995
01-0

1-1
99

7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br - Tel: (38) 3675-7133

REQUERIMENTO Nº 31/2025

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco

VEREADOR NELSON JOSÉ DA SILVA

Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no exercício regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem, com o devido respeito, requerer a Vossa Excelência, nos termos do Regimento

Interno, que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Dom Bosco,

Sr. Nelson Pereira de Brito, solicitando providências urgentes quanto à manutenção da Rua

Manoel Barbosa do Nascimento, no trecho que se dirige ao chamado “tanque de leite”.

A presente solicitação fundamenta-se no estado de intransitabilidade da Rua Manoel

Barbosa do Nascimento, especialmente no trecho que se dirige ao “tanque de leite”, em virtude das

condições precárias da via, que impossibilitam seu uso seguro e regular por pedestres e veículos.

Diante disso, requer-se a realização urgente de obras de recuperação, nivelamento e

manutenção da estrada, com vistas a garantir condições mínimas de trafegabilidade e preservar a

segurança dos munícipes que dela se utilizam cotidianamente.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 05 de maio de 2025.

AMANTINO GONÇALVES DA FONSECA

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br